АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31 января 2011г.                 № 8                          ст. Кутейниковская
О порядке подготовки и обучения населения
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000  № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003  № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях подготовки населения мерам пожарной безопасности, способам защиты при чрезвычайных ситуациях  предотвращения гибели людей
                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение №1):

1.2. Специалисту ГО и ЧС администрации осуществлять методическое руководство, контроль за подготовкой населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.3. Рекомендовать руководителям организаций обеспечить широкую пропаганду знаний в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Утвердить Положение об организации обучения населения мерам пожарной безопасности (приложение № 2).

3. Постановление довести до работников предприятий и организаций, жителей поселения.

4. Контроль исполнения данного Постановления возлагаю на себя.
Глава  Кутейниковского

сельского поселения                                                      А.П.Щука